
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030900025

25

Nº 46, segunda-feira, 9 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO GOIÁS E TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 170195

Número do Contrato: 6/2016.
Nº Processo: 10180000314201661.
PREGÃO SISPP Nº 6/2016. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
04795101000157. Contratado : FENIX ASSESSORIA & GESTAO -EMPRESARIAL LTDA. Objeto:
Repactuar o contrato de acordo com as CCT's 2019/2020, retirar a contribuição social no
ercentual de 10% sobre o FGTS devido pelos empregadores em caso de despedida sem
justa causa, supressão de 01 posto de copeira da PFN/TO e prorrogar a vigência.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 08/03/2020 a 31/12/2020.
Valor Total: R$798.872,32. Fonte: 132251040 - 2020NE800018 Fonte: 133000000 -
2020NE800112 Fonte: 133000000 - 2020NE800113 Fonte: 133000000 - 2020NE800114
Fonte: 100000000 - 2020NE800194. Data de Assinatura: 05/03/2020.

(SICON - 06/03/2020) 170195-00001-2020NE800303
GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO GRANDE

DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 170045

Número do Contrato: 14/2014.
Nº Processo: 10469000058201413.
PREGÃO SRP Nº 10/2014. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
08563494000124. Contratado : W. E. SERVICOS TERCEIRIZADOS -EIRELI. Objeto:
Prorrogação da vigência contratual do contrato nº 25/2014 de prestação de serviço de mão
de obra administrativa terceirizada na fun-ção de operador de máquina copiadora para
PFN. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei 73/93. Vigência: 15/03/2020 a 14/03/2021.
Valor Total: R$28.546,44. Fonte: 132251040 - 2020NE800004. Data de Assinatura:
04/03/2020.

(SICON - 06/03/2020)
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM MINAS

GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 170085

Número do Contrato: 1/2015.
Nº Processo: 10680012938200707.
DISPENSA Nº 1/2015. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
09487977000150. Contratado : LOTUS PARTICIPACOES E -EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS S/A. Objeto: Prorrogação Contratual. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência:
18/02/2020 a 17/02/2025. Valor Total: R$1.773.900,00. Fonte: 132251040 -
2020NE800236. Data de Assinatura: 14/02/2020.

(SICON - 06/03/2020) 170085-00001-2020NE000001
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM SÃO

P AU LO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 170131

Número do Contrato: 127/2018.
Nº Processo: 10880100269201818.
PREGÃO SISPP Nº 8/2018. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
10658360000139. Contratado : ATENAS ELEVADORES LTDA -.Objeto: Prorrogação da
vigência contratual até 31/07/2020. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 06/03/2020
a 31/07/2020. Data de Assinatura: 05/03/2020.

(SICON - 06/03/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 170131

Número do Contrato: 128/2018.
Nº Processo: 10880100269201818.
PREGÃO SISPP Nº 8/2018. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
24783679000109. Contratado : MTS ELEVADORES LTDA -.Objeto: Prorrogação da vigência
contratual até 31/07/2020. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 06/03/2020 a
31/07/2020. Data de Assinatura: 05/03/2020.

(SICON - 06/03/2020)

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
27/02/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para a execução de serviço de desmontagem, transporte e montagem de arquivos
deslizantes e respectivos componentes e de serviço de transformação estrutural do arquivo
deslizante de sistema eletrônico para sistema mecânico com montagem do mobiliário e
fornecimento de peças, incluindo insumos e mão de obra, para atender as necessidades da
Superintendência Regional de Administração do Ministério da Economia no Estado de São
Paulo (SRA/SP). Total de Itens Licitados: 00005 Novo Edital: 09/03/2020 das 09h00 às
17h00. Endereço: Av.prestes Maia, 733 - 16ªandar Sala 1607 Luz - SAO PAULO - SP. Entrega
das Propostas: a partir de 09/03/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 20/03/2020, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

WAGNER FABRI
Pregoeiro-sra-sp

(SIDEC - 06/03/2020) 170131-00001-2020NE800548
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020 - UASG 170038

Nº Processo: 10380100098202082.
DISPENSA Nº 1/2020. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
04808914000134. Contratado : PROTEMAXI SEGURANCA PATRIMONIAL -ARMADA EIRELI.
Objeto: Contratação de prestação de serviços de vigilância patrimonial armada, para
atender demanda da SRA/CE e demais órgãos jurisdicionados, nas condições estabelecidas
no Projeto Básico. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto nº
9.507/18 e IN nº 05/2017. Vigência: 01/03/2020 a 01/07/2020. Valor Total: R$482.224,24.
Fonte: 100000000 - 2020NE800170 Fonte: 132251040 - 2020NE800171 Fonte: 132251040
- 2020NE800172. Data de Assinatura: 28/02/2020.

(SICON - 06/03/2020) 170038-00001-2020NE800223

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 170038

Número do Contrato: 10/2019.
Nº Processo: 10380100572201932.
DISPENSA Nº 11/2019. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
07187088000141. Contratado : DIAGONAL GESTAO DE RECURSOS -HUMANOS LTDA.
Objeto: Prorrogação, por 30 (trinta) dias, do Termo de Contrato nº 10/2019 (contratação
emergencial do serviço de limpeza e copa para a PSFN/JNE/CE). Fundamento Legal: Art. 24,
IV, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 24/02/2020 a 23/03/2020. Valor Total: R$3.168,00. Fonte:
132251040 - 2020NE800097. Data de Assinatura: 21/02/2020.

(SICON - 06/03/2020) 170038-00001-2020NE800223

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 170175

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 11080100171201849.
PREGÃO SISPP Nº 1/2018. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
79283065000141. Contratado : ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS -LTDA.. Objeto:
Prorrogação Contratual referente serviços terceirizados de vigia por 12 meses para SRA/RS.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art 38 . Vigência: 08/03/2020 a 08/03/2021. Valor Total:
R$408.386,40. Fonte: 100000000 - 2020NE800207. Data de Assinatura: 04/03/2020.

(SICON - 06/03/2020) 170175-00001-2020NE000029

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ALTERAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO 2202/OC-BR
ESPÉCIE: Alteração nº 2 ao Contrato de Empréstimo nº 2202/OC-BR, celebrado em 03 de
setembro de 2010, para o financiamento parcial do "Programa de Despoluição do Rio Tietê
- Etapa III". PARTES: A Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo- S A B ES P
e o Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID. Garantia Financeira: A República
Federativa do Brasil - RFB. E Garantia de Performance: Estado de São Paulo-SP. PROCESSO
Nº: 17944.000675/2009-48. VALOR: US$ 600.000.000,00 (seiscentos milhões de dólares
norte-americanos). DATA DE CELEBRAÇÃO: 5 de março de 2020. REPRESENTANTES: Pela
SABESP, o Sr. Diretor Presidente, BENEDITO PINTO FERREIRA BRAGA JUNIOR e o Sr. Diretor
Econômico-Financeiro, RUI DE BRITO ALVARES AFFONSO, Pelo Estado, o Sr. Secretário da
Fazenda e Planejamento, HENRIQUE DE CAMPOS MEIRELLES; pelo BID, o Sr. Representante
no Brasil, HUGO FLÓREZ TIMORÁN; pela RFB, a Procuradora da Fazenda Nacional, ANA
LÚCIA GATTO DE OLIVEIRA.

SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO,
GESTÃO E GOVERNO DIGITAL

SECRETARIA DE GESTÃO
CENTRAL DE COMPRAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 13/2019

O Ministério da Economia torna público o resultado do CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 13/2019, que tem como objeto a doação doação de projeto arquitetônico para estande
da Embratur, destinado a participação desse Instituto Brasileiro de Turismo em feiras
internacionais de turismo previstas na Agenda de Promoção Comercial da Embratur,
conforme Anexo I do Edital e seus anexos. Foi deferida a inscrição da empresa Estojo
Soluções Cenográficas Ltda.., inscrita no CNPJ n.º 12.941.724/0001-19. Fica aberto o prazo
de recurso de cinco dias úteis nos termos do § 3º do art. 25 do Decreto nº 9.764/2019,
devendo ser encaminhados pelo e-mail seges.central.doacao@planejamento.gov.br.

COMISSÃO DE PROCESSAMENTO DE DOAÇÕES

SECRETARIA ESPECIAL DE DESESTATIZAÇÃO, DESINVESTIMENTO
E MERCADOS

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA
DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO

SUPERINTENDÊNCIA NO CEARÁ
EXTRATO DE OUTORGA

Espécie: Outorga de Inscrição de Ocupação
RIP: 1389 0106942-06.
Processo: 04988.000063/2019-79.
Outorgante: União Federal.
Outorgado: BASTOS & PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ Nº 16.588.788/0001-39.
Conceituação: Terrenos Acrescidos de marinha, Área da União: 481,00 m².
Endereço do imóvel: RUA DOUTOR MÁRLIO FERNANDES, Nº 80, PATRIOLINO RIBEIRO, CEP:
60810-025, em Fortaleza/CE.
Fundamento Legal: Lei n. 9.636, de 15/05/1998, D.L. n. 2.398, de 1987 e IN SPU nº 04, de
14/08/2018, publicada no DOU, em 15/08/2018.
Data Assinatura do Termo de Outorga: 03/03/2020.

SUPERINTENDÊNCIA EM MATO GROSSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº: 0183.000805/8173
Outorgante: Superintendência do Patrimônio da União no Mato Grosso.
Outorgado: MINISTÉRIO DA DEFESA - COMANDO DA AERONÁUTICA.
Objeto: Imóvel situada na Rua Jeronimo Botelho, n° 50, bairro D. Aquino, com área de
376,50 m² e benfeitorias 125,26 m² no município de Cuiabá/MT.
Fundamento Legal: Art. 77 e 79 do Decreto Lei nº 9.760 de 05 de setembro de 1946 e
Portaria 202 de 11/11/2015.
Lavratura do Termo Aditivo de Entrega: Livro nº 29 Folhas 122/124 da SPU/MT, em
12/11/2018.

SUPERINTENDÊNCIA NO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO DE ENTREGA

Processo: 04936.001640/2018-74
Outorgante: União
Outorgado: Superintendência Federal de Agricultura no Paraná, do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento.
Objeto: Termo de Entrega de terreno com área de 9.239,41m², sem benfeitorias,
denominado Lote nº 2, localizado no Centro Cívico de Maringá, objeto da Matrícula nº
63048 do 2º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Maringá/PR.
Finalidade: Implantar a Sede Administrativa Regional do Ministério da Agricultura, Pecuária
e Abastecimento.
Fundamentação Legal: artigo 79 do Decreto-Lei nº 9760/46, artigo 14, inciso I da Portaria
nº 83 de 28/08/19 e Portaria nº 40.
Data da assinatura: 04 de março de 2020. Termo lavrado no Livro PR-15, às folhas
31/34.

SUPERINTENDÊNCIA NO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE CESSÃO

Processo nº: 04916.001275/2018-36
Outorgante Cedente: União.
Outorgado Cessionário: Município de São Gonçalo do Amarante/RN
Objeto: Contrato de Cessão de Uso, Sob a Forma de Utilização Gratuita, do imóvel de
propriedade da União do imóvel situado na Fazenda, s/n, (antiga Fazenda Rockfeler), com
área de 10.573,37 m², inscrito sob o Rip SPIUnet nº 1837.00020.500-7, conforme

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
24820768115
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-09T05:32:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




